[image: image2.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 августа 2021 г.
г.Ставрополь
№ 335-рп
О внесении изменения в подпункт 1.1 распоряжения Правительства Ставро​польского края от 22 октября 2007 г. № 319-рп «О мониторинге ценовой ситуации на социально значимые продовольственные товары на территории Ставропольского края»
1. Внести изменение в подпункт 1.1 распоряжения Правительства Ставропольского края от 22 октября 2007 г. № 319-рп «О мониторинге цено​вой ситуации на социально значимые продовольственные товары на терри​тории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Ставропольского края от 16 октября 2008 г. № 350-рп, от 12 мая 2015 г. № 119-рп и от 13 апреля 2021 г. № 113-рп), изложив его в следующей редакции:
«1.1. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Ставропольского края, осуществлять реализацию нижеперечисленных социально значимых продовольственных товаров с торговой надбавкой не более 10 процентов: куры (кроме куриных окорочков); масло сливочное; масло подсолнечное;
молоко питьевое 2,5 процента жирности в полиэтиленовом пакете;
яйца куриные;
сахар-песок;
соль поваренная пищевая; мука пшеничная высший сорт; хлеб формовой из муки 1 сорта; рис шлифованный; крупа гречневая; творог;
кефир жирностью 2,5 - 3,2 процента;
сметана жирностью 10-15 процентов;
лук репчатый;
морковь;
свекла столовая;
картофель;
капуста белокочанная свежая.».
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великданя Н.Т.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
//«s
Губернатор 'Гг< Ставропольскофъ !i
В.В.Владимиров
[image: image1.png]